



Handläggare

Mats Lange
0152-291 52

Upphandling av pensionsadministration och försäkring

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

1. upphandla avtal för pensionsadministration och försäkring.

Beskrivning av ärendet

Strängnäs kommun har genom kommunstyrelsen ett avtal avseende pensionsadministration, omfattande bl.a. förmedlingstjänst för avgiftsbestämd ålderspension, utökat handläggarstöd och alternativ pensionslösning för chefer. Avtalet, som är ett avropsavtal från ramavtalet "Pension 2016" tecknat av Adda Inköpscentral AB (Adda), löper ut 2023-09-30 och kan inte förlängas ytterligare. En ny upphandling behöver därmed göras.

Utöver avtalet för pensionsadministration har behov av att kunna avropa en försäkringslösning, identifierats.

Förmånsbestämda pensioner som intjänats före år 1998 uppgår till ca 446 mkr exklusive löneskatt. Idag redovisas dessa som en skuld/ansvarsförbindelse i kommunens balansräkning. Det betyder att dessa pensioner helt tryggas genom att kommunen garanterar utbetalningarna i och med att de kostnadsförs och belastar likviditeten löpande vid utbetalning från kommunen.

Upphandlingen ska kunna ge kommunen möjlighet – som en option, d.v.s. ingen skyldighet – att försäkra delar av pensionsskulden. En försäkring innebär att kommunen vid ett eller flera tillfällen kan betala en så kallad engångspremie till ett försäkringsbolag, som därmed tar över ansvaret att betala ut pensionerna. Engångspremien kostnadsförs och belastar likviditeten vid utbetalningen och skulden/ansvarsförbindelsen i kommunen minskar. Vid en försäkring lyfts ett antal risker över till försäkringsbolaget, t.ex. livslängdsrisk och ränterisk. Kvarstår gör inflationsrisken. Med en försäkringslösning "låses" pengarna även in för det destinerade ändamålet.

Även om pensionsadministrationen och försäkringen utgör två av varandra oberoende och sinsemellan fristående delar kan det finnas samordningsvinster i att göra en gemensam upphandling. Dessa delar utgör då separata anbudsområden, och avtal kan komma att tecknas med två leverantörer.



Addas nu gällande ramavtal för pensionsadministration, försäkring m.m. medför begränsningar i både antalet potentiella leverantörer och de tjänster som kan avropas, och därför görs bedömningen att det är mer fördelaktigt för kommunen att genomföra en egen upphandling.

Upphandlingens totala värde är svårt att uppskatta, men det bör i vilket fall överstiga 10 mkr, som är det högsta värdet för att beslut om upphandlingen ska kunna tas på delegation enligt kommunstyrelsens aktuella delegationsordning.

Representanter från HR-avdelningen, finans- och redovisningsenheten och inköpsenheten kommer att arbeta med upphandlingen med stöd av kommunens leverantör av försäkringsförmedlingstjänster.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen, utöver de möjligheter som en option enligt ovan för med sig.

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning

Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag

Inga handlingar bifogas.

Beslutet skickas till

Inköpsenheten för kännedom

Förnamn Efternamn
Kontorschef

Mats Lange
Inköpschef